tidi, tamque feroces, ut Thracii regis illum putés esse germanum.

29. Variis callidis hostis pugnat insidiis. Sapientior erat coluber omnibus bestiis, quas creaverat Dominus super terram. Unde et Apostolus : « Non, » inquit, « ignoramus ejus artifices. » Nec affectatæ sordes, nec exquisitæ munditiæ conveniunt Christiano. Si quid ignores, si quid de Scripturis dubitas, interroga eum, quæm vita commendat, excusat ætas, fama non reprobat; qui possit dicere : « Desponsavi enim vos uni viro, virginem eastam exhibere Christo. » II *Cor.* xi, 2. Aut si non est qui possit exponere, melius est aliquid nescire secure, quam cum periculo discere. Memento quia in medio hæreticorum ambulas; et multe veterane virgines castitatis indubitate in ipso mortis lumine coronam perdidere de manibus. Si que ancillule sunt comites propositi tui, ne erigaris adversus eas, ne inderis ut domina. Unum sponsum habere copulatis, simul passitis, simul corpus accipitis, cur mens diversa sit? Provoceatur et alia. Honor virginum sit invitatio cæterarum. Quod si aliquam senseris infirmiorum in fide,

suscipe, consolare, blandire, et pudicitiam illius fac lucrum tuum. Si qua simulat, fugiens servitum, luce aperte Apostolum lege : « Melius est nubere quam uri. » I *Cor.* vii, 9. Eas autem virgines et viduas, quæ otiosæ et curiosæ domos circumant matronarum, quæ rubore frontis attrito, parasitis vincunt mimorum, quasi quassam pestes abijce. « Corruptum mores bonos confabulationes pessima. » I *Cor.* xv, 33. Nulla illis nisi ventris cura est, et quæ ventri sunt proxima. Istiusmodi hortari solent, et dicere : Mi catella, rebus tuis utere, et vive dum vivis; et nunquid illis tuis servas? Vinosæ atque lascivæ, quidvis mali insinuant, ac ferreas quoque mentes ad delicias emolliunt. « Et cum luxuriatæ fuerint in Christo, nubere volunt, habentes damnationem, quod primam fidem irritam fecerunt. » I *Tim.* v, 12. Nec tibi diserta multum vellis videri, aut Lyricis festiva carminibus, metro ludere. Non delumbem matronarum salivam delicata sœteris, quas nunc strictis dentibus, nunc labiis dissolutis, balbutientem linguam in dimidiata verba moderantur, rusticum putantes omne quod nascitur,

11, 12. Ne vous flattez pas d'avoir une parole élégante et facile, de jouer avec grâce la mesure et l'harmonie des vers lyriques. N'imitiez pas la molle prononciation des femmes à la mode, qui tantôt parlent les dents serrées, et tantôt ne semblent pas avoir la force de rapprocher leurs lèvres, ne laissant tomber que des mots tronqués de leur langue traînante, tenant tout ce qui est naturel comme chose rustique. Ne dirait-on pas que l'adultère leur plaît jusque dans le langage? « Quoi de commun entre la lumière et les ténèbres? Quel rapport entre le Christ et Béliar? » Il *Corinth.* vi, 14. Horace n'a rien à voir avec le Pautier, ni Virgile avec les Évangiles, ni Cicéron avec Paul. Un frère ne serait-il pas scandalisé s'il vous voyait à la table des idoles? Bien que tout soit pur pour les purs, et que rien ne doive être rejeté de ce qu'on prend avec actions de grâces, nous ne devons pas après tout boire en même temps le calice du Christ et le calice des démons. Je vais vous raconter ma lamentable histoire.